

# „Aušros“ gimnazijoje viešėjo rašytojai

SUSITIKIMAI

**Džiaugiamės Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijoje sulaukę mielių svečių – knygos „Mokytojas“ autorius Karolio Klimo ir vaikų bei paauglių knygų rašytojos Ignės Zarambaitės.**

Apie jauno lietuvių kalbos mokytojo K. Klimo knygą „Mokytojas“ jau kuris laikas gimnazijoje virė diskusijos. Todėl labai apsidžiaugėme, kai sužinojome, kad mūsų gimnazija buvo įtraukta į knygos pristatymo turo Lietuvoje maršrutą.

Svečias atvyko vairuodamas savo raudonąją Žakliną (toks automobilio vardas). Susitikime, kuriame dalyvavo ne tik vyresniųjų klasių mokiniai, bet ir mokytojai bei svečiai, šmaikščiai pasikalbėjome apie mokyklą, skaitymą, mokytojo darbą. K. Klimas pravedė trumpą lietuvių kalbos pamokėlę, pristatė savo knygą „Mokytojas“. Jos pabaigoje – privalomas neprivalomų knygų sąrašas, skirtas kiekvienam mokiniui ir suaugusiam žmogui, norinčiam skaityti geriausius visų laikų literatūros kūrinius. Būtent dėl šio sąrašo ginčų nekyla – dauguma džiaugiasi radę vienoje vietoje pagal skaitymo patirtį sugrupuotus literatūros sąrašus su trumpais knygų aprašais.

„Mokytojas“ atskleidžia nelengvą pedagogo darbą, santykį su mokiniais, mokyklos



▲ Su lituanistu Karoliu Klimu gimnazistai šmaikščiai pasikalbėjo apie mokyklą, skaitymą, pedagogo darbą ir jo knygą „Mokytojas“. Antano BUDRIO nuotr.

administracija, savęs ieškojimą, perdegimą. Mokiniai joje ras įdomių programinių kūrinių aptarimų, mokytojai – metodų nagrinėti kūrinius. Tai knyga, kurią rekomenduojama skaityti visiems, kas kada nors mokėsi ar vis dar mokosi mokykloje. Be abejo, ne

su viskuo galima sutikti, bet taip autorius kviečia kritiškai žvelgti į vartotojišką visuomenę, kurioje reikia mokėti atsirinkti, kas iš tiesų ugdo asmenybę. Kaip rašoma knygos anotacijoje, tai neįprasto žanro grožinis kūrinys apie dvejų darbo metų mokykloje

patirtį, kurią įrėmina (nebe)jauno, savęs ieškančio žmogaus istorija.

Kitą balandžio – bibliotekų, knygų ir skaitymo mėnesio – dieną pagal „Kultūros paso“ programą į gimnaziją atvyko vaikų ir paauglių rašytoja Ignė Zarambaitė. Bendraudama su I klasių gimnazistais viešnia papasakojo savo gyvenimo istoriją, santykį su gamta, savęs ieškojimą, atskleidė, kaip gimsta jos knygos. Daugiausiai dėmesio rašytoja skyrė knygai „Juodavandeniai“. Tai detektyvinė ir įtraukianti istorija su mistine potekste paaugliams. Šią knygą kaip prizą buvo galima laimėti už atliktą kūrybinę užduotį. Perskaičiusi mokinių tekstus rašytoja džiaugėsi, kad nemažai darbų galėjo pretenduoti į prizą, tačiau nustatytus kriterijus labiausiai atitiko Liepos Čibirkaitės (Ic kl.) sukurtas dialogas. Jai ir atiteko knyga „Juodavandeniai“ su autorės įrašu.

Visiems mokytojams ir mokiniams rašytoja I. Zarambaitė palinkėjo „būti kaip upė – niekad nesustoti, pralaužti visas kliūtis ir visuomet judėti į priekį, link šviesos.“ Šis linkėjimas tinka kiekvienam ieškančiam, bandančiam, kuriančiam, o susitikimai ir gyvi pokalbiai su rašytojais atveria knygų pasaulio vartus, žadina norą skaityti, pažinti, diskutuoti.

Joalita ARBAČIAUSKIENĖ  
Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos  
bibliotekos vedėja